32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.349 Segunda-feira, 03 DE ABRIL DE 2023

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

05

FITOMENADIONA 10MG/ML IV 1ML Solução injetável. 10 MG/ML
SOL INJ CX 25 AMP VD AMB X 1 ML.

MARCA/FABRICANTE: KAVIT/CRISTALIA
REGISTRO ANVISA: 1029801150055

PROCEDENCIA: NACIONAL

AMP 3.300 R$ 2,50

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 921621

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/2022

Processo nº. 2022/1351116
Fornecedor: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Valor Total: R$ 15.988,00
Data de Assinatura: 24/03/2023
Vigência: 24/03/2023 a 23/03/2024
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Injetáveis de Uso Geral, conforme
abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

06

PRINCIPIO ATIVO: GLICOSE 25% 10ML (Solução injetável) CX C/200
MARCA: FARMACE

NOME COMERCIAL: GENERICO
FABRICANTE: FARMACE

PROCEDÊNCIA: NACIONAL
R.M.S: 1108500090057
VALIDADE: 12 MESES

AMP 5.600 R$ 0,45

16

PRINCIPIO ATIVO: PRILOCAINA, CLORIDRATO + FELIPRESSINA 30MG +
0,03UI/ML 1.8ML (Solução injetável) CX C/50 MARCA: DLA PHARMA

NOME COMERCIAL: CITANEST FABRICANTE: DLA PHARMA PROCEDÊN-
CIA: NACIONAL

R.M.S: 1099300130011
VALIDADE: 12 MESESFLUMAZENIL 0,1 MG/ML - SOL. INJ. - 5 ML

FLAC 100 R$ 1,96

20

PRINCIPIO ATIVO: SUXAMETÔNIO CLORETO F/A 100MG CX C/10 FA
MARCA: BLAUSIGEL

NOME COMERCIAL: SUCCITRAT FABRICANTE: BLAUSIGEL PROCEDÊN-
CIA: NACIONAL

R.M.S: 1163700780033
VALIDADE: 12 MESES

FA 1.200 R$ 11,06

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 921630

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 236/2023 – NPAS/PRES/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termo 14 de março de 2021, publicada no DOE n.º
35.329, de 17 de março de 2023, de designação de Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar Simplificado, de protocolo nº 2021/339378,
CONSIDERANDO, os termos do Memorando nº48/2023- NPAS/PRES/FSCMPA;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora ALINE SONIA DA FONSECA SOARES, Matrícula
n.º 55586357/2, para SUBSTITUIR o servidor CARLOS ALBERTO SEABRA
GONÇALVES, Matrícula n.º 57212646/2, nos autos do Processo Adminis-
trativo Disciplinar Simplificado, acima referenciado, em razão de gozo de
licença prêmio no mês de abril de 2023.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 31 de março de 2023.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente da FSCMPA em exercício.

Protocolo: 921796
PORTARIA Nº 235/2023 –NPAS/PRES/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos da Portaria 46/2023- NPAS/PRES/FSCMPA,
de 18 de janeiro de 2023, publicada no DOE nº 35.262, de 20 de janeiro
de 2023, referente ao Processo Administrativo Disciplinar Simplificado de
protocolo nº 2020/291658;
CONSIDERANDO os termos da Portaria 191/2023- NPAS/PRES/FSCMPA,
de 13 de março de 2023, publicada no DOE nº 35.325, de 15 de março de
2023, que trata de Sobrestamento dos prazos;
CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº45/2023- NPAS/PRES/FS-
CMPA, que trata da Revogação da suspensão dos prazos.

RESOLVE:
I – Revogar a portaria n°191/2023-NPAS/PRES/FSCMPA, que sobres-
tou os prazos para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar
nº 2020/291658;
II- Determinar o retorno das atividades da Comissão de Processo Adminis-
trativo Disciplinar Simplificado a partir de 03 de abril de 2023.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 31 de março de 2023.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente da FSCMPA em exercício.

Protocolo: 921819

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO - PSS 01-2023
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CINARA ZANQUET
GARCIA LISBOA, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e GLAUBER FARIAS
GONÇALVES, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não acar-
retando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ADMINISTRADOR.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JACONIAS GOMES
DA SERRA, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não acarre-
tando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JOSE CLAUDIO
RAUDA REBELO, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LO RUAMA FONSE-
CA PINTO, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não acarre-
tando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MAURO DA COSTA
LIMA, autorizado através do Processo nº 2022/1419939, não acarretando
acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MICHEL FABRICIO
RIBEIRO PADINHA, autorizado através do Processo nº 2022/1637901, não
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ADMINISTRADOR.
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de março de 2023.
 TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente da FSCMPA, em exercício.

Protocolo: 921590

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 225/2023 – GAPE/GP/FSCMP, DE 28 DE MARÇO DE 2023.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 21/03/2023, publicado no DOE n° 35.333,
CONSIDERANDO os termos da tramitação do Processo nº E-2023/2025902;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ÉRIKA LARISSA DOS ANJOS SOUSA PEDROSO, Id.
Funcional nº 57194347/1, para responder como Responsável Técnico da
Gerência de Administração de Pessoas-GAPE desta Fundação, a contar de
01/03/2023, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de março de 2023.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 921929

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PARA FUNÇÃO TEMPORÁRIA
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e PATRICIA BARBARA
PINHO DA LUZ, autorizado através do Processo nº 2022/1637901
Cargo: MÉDICO.
Onde se lê:
Data da Admissão: 01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.